[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja realizado com URGÊNCIA o recapeamento da Rua Antonio Benedito Di Muzzio entre a Rua Marechal Floriano e Rua Antonio Ricci.

JUSTIFICATIVA

	Esta Vereadora já fez uma Indicação nesse sentido, haja vista que foi realizado um serviço, onde houve a quebra do asfalto, e até o presente momento não foi realizado o recape adequado do asfalto.

	Muitos motoristas reclamam que o local está com o piso escorregadio e perigoso, com muita pedra solta e terra, o que compromete a frenagem, colocando em risco a segurança da via. Inclusive já houve notícias de que motociclistas quase sofreram acidentes na referida via por conta do asfalto estar comprometido.

	O Poder Público não pode se furtar de realizar o recapeamento com urgência no local, sendo que a via é de grande fluxo, sendo via de ligação de diversos bairros, com intenso tráfego de veículos e pedestres.

	Diante disso, prezando por melhorias em nosso município, e principalmente pela segurança viária de Barra Bonita, peço o atendimento do presente APELO com URGÊNCIA.

	Sala das Sessões, 08 de novembro de 2021.

[bookmark: _GoBack]

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 1105/2021 - 08/11/2021 11:34 - MARCIA